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det mindre betydelige Arbeide at være Taxa- 
tionsmand, men vi nære megen Tvivl om, at 
det vil være muligt al faae en Formand, der 
vil være ligesaa god paa denne-Plads» som 
de, man kan faae til Tarationsmænd, ville 
være paa, deres, en Formand, som for en Be- 
taling, der ikke er storrecend den, der-her er 
Tale om, skal paatage sig. et saa betydeligt 
Hverv, saa- mange kjedsornrnelige Forretninger 
ved Siden af al« deeltage iUdforelsen af selve 
Forretningerne; og man vilde ansee det for 
meget uheldigt at faae en Formand, der stod 
under Taxations1nændene. Den høitærede Ju- 
stitsminister bemærkede, -at man har fundet saa- 
danne Mænd til andre Forretninger, til an- 
dre Commissioner Det er ganske vist, al man 
ofte har fundehMænd omkring i Landet, som 
have været villige -til at offre deres Tid til 
offentlige Hverv,. uden derfor at erholde noget 
tilstrækkeligt Vederlag og man kan navnlig 
vente ats kunne faae Mænd til at overtage 
saadanne Hverv, naar disse ere aldeles tempo- 
raire, saa at de kunne udføres i en vis Tid, og 
fremdeles naar det er Hvem, som ere af stor Inter- 
esse for Befolkningeni det Hele; men deraf følger 
ikke, at det Samme vil være Tilfældet med en 
Forretning ,som denne, der bestaaer« i Aar ud 
og Aar ind, at skulle overværec alle mulige 
Taxationsforretninaer og i den Henseende ef- 
terkomme allezLaansogeres Ønsker omkring i hele 
Kredsen, Jeg skal dernæst gjøre den Bemærk- 
ning, at sor mig har det Spørgsmaal heller 
ikke stillet sig som noget ganske Ubetydeligt, 
at der her, er Tale om at berøve Statskassen 
en Sportelindtægt af disse Forretninger, og» 
det uden at Befolkningen derved faaer nogen 
Lettelse. Det er jo dog en given Sag, at 
man ikke kan formindske Statskassens Ind- 
tægter uden at dække Tabet paa anden Maade. 
Hvor store de Indtægter ere, som paa denne 
Maade vilde gaae ud af Statskassen, skal jeg ikke 
sige« Noget om, da der ikke foreligger Oplys- 
ninger for os desangaaendq men det gjælder 
jo om Statens Indtægt, saaledes som det 
gjælder om mange Andres Indtægt, at den 
for en stor Deel bestaaer af mange, smaa 
Jndtcegter i Forening, og, naar der da er« 
Spørgsmaal om at, tage en saadan enkelt 
Indtægt bort, saa gaaer det efter min For- 

mening ikke an at lade sig nøie med den 
Betragtning, at det i og for sig er noget 
Ubetydeligt. Det forekommer mig at være en 
Sag, der trænger til finantsiel Overveielse, 
om det er rigtigt at lade denne Jndtægt 
bortfalde, - og jeg har derfor ikke fundet mig 
ganskestilfredsstillet nied,« at Justitsministeren 
har bemærket,s;at det er ,en Sag, som han slet 
ikke har taget under Overveielse, og som der- 
for heller ikke har været under Finaritministerens 
Overveielse. Det forekommer mig, at, om end 
Sagen Me er af nogen stor Værdi, bør den 
dog tages unders en saadan finantsiel Over- 
veielse, og for mig stiller det sig saaledes, at 
der ikke er tilstrækkelig Grund til, at Staten 
opgiver denne Indtægt. Jeg kan ikke lade 
være at fremsætte en Bemærkning, som jeg 
glemte før, nemlig i Anledning af, hvad den 
høitærede« Minister bemærkede under Sagens 
foregaaende Behandling. Han udtalte,"at An- 
tallet: af Taxationsforretnitiger formeentlig vilde 
blive betydelig formindsket ifølge-den nye Ord- 
ning af Overfor1nynderivæsenet, og at det som 
Følge deraf svilde være saameget lettere at finde 
en Formand for Taxationsmændene, da hans 
Hverv vilde blive ° saameget mindre byrdesuldt 
Jeg skal i saa Henseende gjøre opmærksom 
paa, at denne Forudsætning uden Tvivl ikke 
vil holde .Stik. Man maa nemlig vel erin- 
dre, at den hele Taxationsindretning, som vil 
blive indført ved denne Lov, vil ligesom den 
tidligere Taxationsindretning ikke engang ho- 
vedsagelig eller fortrinsviis « blive benyttet, 
hvor der er Spørgsmaal om at erholde Laan 
af offentlige Midler, men -at det er en For- 
dring, som ganske almindelig vil blive stillet 
af en Mængde private Banker, Sparekasser 
og deslige, til. hvem man henvender sig om 
Laan, at der skal tilveiebringes en Taxations- 
forretning efter denne Lov. » Det er Noget, 
som ogsaa nu er foreskrevet -i- to -Creditfor- 
eningers Statuter, at der skal foreligge en 

sTaxationsforretning efter Forordningen af 7de 
Juni 18»27. Det er nu Noget, som slet ikke 
lader sig forhindre, at der begjæres Taxations- 
jmænd -til Udførelse as. Taxationer, hvor der 
nær1nest blot er Spørgsmaal om» at .erholde 
zLaan af Private, idet jo nemlig Enhver, der 
søger Laan, meget let i sin Begjæring om 


